

Firma "Fermentas"

Praeitais metais didžiulė JAV mokslinių technologijų bendrovė "Thermo Fisher Scientific" nusipirko Lietuvos firmą "Fermentas". "Thermo Fisher Scientific" yra didžiausia ir garsiausia firma, teikianti biologijos laboratorijoms reikalingus produktus. Ką šis sandėris reiškia Lietuvai?



Darbuotojos "Fermentas" laboratorijoje

"Fermentas" yra biotechnologijos firma. Ji gamina enzimus ir kitus produktus, kurie naudojami biologijos laboratorijose visame pasaulyje. "Fermentas" firmoje dirba maždaug 500 žmonių. Maždaug 80% jos darbuotojų išėję aukštuosius mokslus.



"Fermentas" darbuotojai

„Thermo Fisher“ už firmą "Fermentas" mokėjo \$260,000,000. Tai gal didžiausias toks sandėris Lietuvos istorijoje. Jis parodo, kiek gerbiami ir įvertinami lietuviai mokslininkai, ypač atsižvelgiant į tai, jog "Thermo Fisher Scientific" yra pati didžiausia ir labiausiai mokslininkų gerbiama firma.

Dabartinė Lietuvos vyriausybė supranta, jog didžiausias Lietuvos turtas yra išsimokslinę lietuviai. Todėl ji deda dideles pastangas pritraukti garsių technologijų kompanijų į Lietuvą.



Lietuvos Ministras pirmininkas Andrius Kubilius

Didysis Barclays bankas įsteigs Lietuvoje Informacijos technologijos centrą, kuriame dirbs 1,000 kompiuteristų-inžinierių. IBM įsteigs Lietuvoje informatikos tyrimų centrą. Tai tik du pavyzdžiai.

Vyriausybė rūpinasi "protų nutekėjimu" Lietuvoje. Tai reiškia, kad lietuviai išeina mokslus, bet negali gauti darbo pagal įgytą kvalifikaciją. Turi darbų ieškoti kitur ir emigruoja į kitus kraštus. Jei Lietuvoj atsirastų išsilavinusiems darbų, lietuviai grįš į Lietuvą.



Grybauskaitė Šanhajuje kviečia telekomunikacijos firmą plėtoti veiklą Lietuvoj

Ką galvoji - ar svarbu, kad išsilavinę lietuviai pasiliktu Lietuvoj ir neemigruotu kitur? Kodėl? Ką galvoji apie valdžios veiklą šioje srityje? Kaip „Fermentas“ padės sustabdyti protų nutekėjimą? Parašyk mums: redaktore@laikaivaikams.org

Žodynėlis.

sandėris: kontraktas, susitarimas; *transaction, deal*

enzimai: fermentai, ląstelių kuriami baltymai; *enzymes*

bendrovė: firma, prekybos ar pramonės bendrija; *company*

firma: bendrovė; *company*

pastanga: didelis stengimasis, jėgų įdėjimas į koki nors tikslą; *effort*